Chiar și când ne am uita pe un moment despre situațiunea grea, generalul Gurco vorbește, și Europa geme sub zuruitul armelor.

## Congresul național bisericesc.

### Raport special.

(Urmare.)

Sedința a X a ținută la 10/22 Octombrie, 1888.

Sedința se deschide la 10 oare a. m. prin presidiul ordinariu.

După cetirea protocolului din sedința precedentă, care se autentică, presidiul prezentează rugarea lui P. Petrovicu pentru un ajutoriu, se dă comisiunei petiționară.

Dep. P.